1                アコム株式会社

2022 年６月 24日

各   位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  木下 政孝

(コード番号：8572 東証スタンダード)

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長  岡本 貴史

電話番号：０ ３ -５ ５ ３ ３ -０ ８ ６ １

取締役会下部機関の改定等に関するお知らせ

当社は、下記の通り取締役会下部機関（財務情報開示委員会）の改定および委員長の変更について

決定しましたので、お知らせします。

記

１．取締役下部機関（財務情報開示委員会）の改定について

（１）改定概要

   取締役会の下部機関として設置している「財務情報開示委員会」を「情報開示委員会」に名称

変更するとともに、委員会の審議事項、構成員および委員長等を変更し、財務情報だけでなく

非財務情報についても十分な審議が行える体制とする。

（２）改定日 ･･･ 2022年７月１日（金）

２．委員長の変更について

（１）取締役（監査等委員であるものを除く）の兼務の変更（下線    が変更部分）

（2022 年７月１日付）

新兼務 氏  名 現兼務

・経営全般総覧補佐

・リスク委員会委員長

・情報開示委員会委員長

・コンプライアンス統括部、

監査部担当

代表取締役副会長

成瀬
な る せ

 浩史
ひ ろ し

・経営全般総覧補佐

・リスク委員会委員長

・コンプライアンス統括部、

監査部担当

（２）役付執行役員の委嘱･担当部室の変更（下線    が変更部分）

         （2022 年７月１日付）

新委嘱･担当部室 氏  名 現委嘱･担当部室

・財務第一部、財務第二部担当

常務執行役員

鹿野谷
し か の や

 智
と も

雄
お

・財務情報開示委員会委員長

・財務第一部、財務第二部担当

   2                アコム株式会社

３．参考資料

・「組織図」                                 ･･･「別紙１」

・「取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表」「執行役員の委嘱・担当

部室等一覧表」                             ･･･ 「別紙２」

以 上

組 　　織 　　図 (別紙１)
（2022年7月1日付）

海

外

事

業

統

括

部

監

査

部

監査等委員会

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

人

事

部

営

業

推

進

部

総

務

部

審

査

第

一

部

審

査

第

二

部

財

務

第

二

部

保

証

提

携

推

進

部

取締役会

株主総会

コンプライアンス委員会

業

務

統

括

部

西

日

本

営

業

部

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

東

日

本

営

業

部

支

店

審
査
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
推
進
室

営
業
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
推
進
室

審査本部 営業本部

カ

ウ

ン

セ

リ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

信

用

リ

ス

ク

管

理

室

財

務

第

一

部

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

支

店

ネ

ッ

ト

サ

ー

ビ

ス

セ

ン

タ

ー

東

京

保

証

審

査

セ

ン

タ

ー

ネ

ッ

ト

サ

ー

ビ

ス

セ

ン

タ

ー

監査等委員会事務局

経営会議

経

営

企

画

部

お

客

さ

ま

サ
ー

ビ

ス

セ

ン

タ
ー

リ

ス

ク

統

括

部

システム本部

シ

ス

テ

ム

開

発

部

シ

ス

テ

ム

運

用

部

シ

ス

テ

ム

管

理

室

リ

ア

ル

サ

ー

ビ

ス

セ

ン

タ

ー

営

業

企

画

部

大

阪

保

証

審

査

セ

ン

タ

ー

指名・報酬委員会

リスク委員会

情報開示委員会

カ

ウ

ン

セ

リ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

社

員

相

談

室

金

融

犯

罪

対

策

室

広

報

・

Ｉ

Ｒ

室

人

材

開

発

室

人

材

採

用

室

法

務

室

秘

書

室

お

客

さ

ま

相

談

セ

ン

タ

ー

リ

ア

ル

サ

ー

ビ

ス

セ

ン

タ

ー

シ

ス

テ

ム

企

画

室

利益相反諮問委員会

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

室

保証事業本部

保

証

企

画

部

アコム株式会社

取締役（監査等委員であるものを除く）の執行役員兼務等一覧表

(2022年７月１日付)

役   位 氏    名 執行役員の兼務等

代表取締役会長 木下  盛好 ・経営全般総覧

代表取締役副会長 成瀬  浩史

・経営全般総覧補佐

・リスク委員会委員長

・情報開示委員会委員長

・コンプライアンス統括部、監査部担当

代表取締役社長 木下  政孝
・指名・報酬委員会委員長

・社長執行役員

専務取締役 内田  智視 ・専務執行役員

専務取締役 桐渕  高志 ・専務執行役員

取締役 大澤  正和

執行役員の委嘱・担当部室等一覧表

(2022年７月１日付)

役   位 氏    名 委嘱・担当部室等

社長執行役員 木下  政孝 ・全業務執行統括

専務執行役員 内田  智視

・審査本部長

・総務部、審査第一部、審査第二部、審査コンプラ

イアンス推進室担当

専務執行役員 桐渕  高志

・システム本部長

・経営企画部、システム開発部、システム運用部、

システム企画室、システム管理室担当

常務執行役員 黒田   大
・海外事業統括部担当

・コンプライアンス統括部副担当

常務執行役員 小野寺 道人
・保証事業本部長

・保証企画部、保証提携推進部担当

常務執行役員 鹿野谷 智雄 ・財務第一部、財務第二部担当

常務執行役員 吉羽  優志 ・人事部、業務統括部担当

常務執行役員 木下  裕司

・営業本部長

・営業企画部、営業推進部、東日本営業部、西日本

営業部、営業コンプライアンス推進室担当

常務執行役員 鍋岡  正俊
・リスク統括部担当

・リスク統括部長

執行役員 曽根  雅行 ・西日本営業部長

執行役員 清岡  哲弘 ・審査本部付（特命担当）

執行役員 柴田  秀彦 ・東日本営業部長

執行役員 町田  雅彦 ・監査部長

執行役員 横濵   等 ・保証事業本部付（特命担当）

執行役員 野田  剛男 ・海外事業統括部付（特命担当）

執行役員 脇川   泰 ・人事部長

執行役員 木下  昭文 ・財務第二部長

執行役員 森下  和喜 ・経営企画部長

執行役員 森本   治 ・業務統括部長

（別紙２）

	【別紙
	組織図